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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 23. oktober 2013 stillet følgende 

spørgsmål nr. 24 (alm. del), som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 24 (alm. del) 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Kolding Herreds 

Landbrugsforening og Kolding Kommune om miljøregulering af 

vandmiljøet, jf. MIU alm. del - bilag 17? 

 

Svar      

Miljøudvalget har bedt mig om at kommentere henvendelsen fra Kolding 

Herreds Landboforening og Kolding kommune om samarbejdet om 

intelligente løsninger for fremtidig miljøregulering af vandmiljøet. 

Jeg er enig med landboforeningen og kommunen i deres forslag om at 

inddrage de lokale myndigheder og interessenter tidligt i vandplanprocessen. 

Jeg deler også kommunens og foreningens tanker om helhedstænkning, 

balance og nye måder at løse både landbrugets og naturens udfordringer på. 

Miljøministeriet og Fødevareministeriet arbejder på opfølgning af Natur- og 

Landbrugskommissionens anbefalinger, herunder muligheden for en 

omlægning til en målrettet og sårbarheds-differentieret arealregulering af 

kvælstof. Derudover arbejdes der også med udvikling af alternative 

virkemidler, vurdering af spørgsmålet om klimaforandringer i forhold til 

vandplanerne og en række andre emner. 

 

Miljøministeriet er i gang med at forberede udarbejdelsen af næste 

generation vandplaner, og vi vil inddrage kommunerne og interessenterne i 

betydeligt højre omfang end tidligere. Der er fx nedsat et antal grupper, der 

arbejder med forskellige aspekter af indsatsen ved vandløb. I lovforslag om 

vandplanlægning, som netop nu behandles i folketinget, gives mulighed for, 

at der for de næste vandområdeplaner kan oprettes lokale vandråd, som 

kommunerne skal inddrage i arbejdet med at udarbejde forslag til 

indsatsprogram for vandløbsindsatsen. 

 
Med hensyn til vigtigheden af overvågningsprogrammet henviser jeg til svar 

på spørgsmål nr. 25 og 26. 

 

Ida Auken / Mads Leth-Petersen 
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